
 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
DETERMINAZIONE DETERMINE SEGRETARIO COMUNALE   N. 2  DEL 26/09/2025  

 
REG.GEN. N. 506 DEL 26/09/2025 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE 
SERVIZI AMMINISTRATIVO CONTABILE, APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO. APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI CON RISERVA. 
 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DETERMINE SEGRETARIO COMUNALE 

   

PREMESSO CHE: 
 con Decreto del Sindaco n. 3 del 17/06/2025 con il quale è stata conferita al sottoscritto Segretario comunale la 

responsabilità del procedimento relativo alla gestione del bando di concorso in oggetto; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2025/2027;  
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento del 

DUPS – periodo 2025/2027;  
 con Deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 20/12/2024, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario – periodo 2025/2027; 
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 16/07/2012 e s.m.i. è stato approvato il Regolamento 

comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO CHE:  
 ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, L. 190/2012, non sussistono 

casi di conflitto di interessi in capo al responsabile del procedimento e al responsabile del servizio; 
 l’assunzione è stata preceduta dalla procedura di mobilità ex art. 34-bis, comma 4, D.Lgs. 165/2001, attivata 

con nota prot. n. 3961 del 12/06/2025, conclusasi con esito negativo; 
 che, alla luce della normativa vigente (art. 3, comma 8, L. 56/2019 come modificato dall’art. 1, comma 10-bis, L. 

15/2025), non è obbligatoria l’attivazione della procedura di mobilità ex art. 30 D.Lgs. 165/2001, che pertanto 
l’Ente non ha esperito al fine di ridurre i tempi di reclutamento; 

 il Comune garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e nel trattamento sul lavoro ai 
sensi del D.Lgs. 198/2006 e dell’art. 57 del D.Lgs. 165/2001; 

 
VISTO l’articolo 35 del D.lgs. n. 165/2001 che individua i principi fondamentali delle procedure di reclutamento nella 
P.A.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii. (TUEL); 



 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1 del 28/08/2025 (Reg. Gen. N. 446 del 28/08/2025), con la quale è stata 
indetta una selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Servizi amministrativo contabile - 
Area degli istruttori - a tempo indeterminato e pieno; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241 /90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L 190/2012, che non 
sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento, da parte dell’istruttore 
responsabile del procedimento e del responsabile del servizio; 
 
VISTO il bando di indizione del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Servizi amministrativo 
contabile - Area degli istruttori - a tempo indeterminato e pieno Prot. N. 5605/2025; 
 
DATO ATTO CHE: 

- il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato sul portale reclutamento https://www.inpa.gov.it/; 
- il bando è stato inoltre pubblicato all’Albo pretorio del Comune e sul sito web istituzionale, sezione 

Amministrazione trasparente “Bandi di concorso”; 
- entro il termine di scadenza previsto dal bando di concorso sono pervenute n. 93 domande di partecipazione 

alla selezione; 
 
VERIFICATA la correttezza delle domande ed il possesso dei requisiti richiesti dal bando, con particolare riferimento alla 
tipologia di titolo di studio; 
 
DATO ATTO CHE il bando di concorso costituisce lex specialis e pertanto è vincolante per tutti i candidati; 
 
RITENUTO di dover ammettere tutte le 93 domande alla prova preselettiva prevista dal bando all’art. 7, come meglio 
identificate nel foglio allegato alla presente determinazione, in vengono riportati solo i codici identificativi domanda, per 
identificare i candidati in maniera anonima, prevista per il 30 settembre p.v.; 
 
RITENUTO, altresì, di poter procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si 
intende integralmente richiamata ed approvata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 e ss.mm.ii. 
 
DI AMMETTERE con riserva n. 93 domande, alla prova preselettiva prevista dal bando all’art. 7, come meglio identificate 
nel foglio allegato alla presente determinazione, in vengono riportati solo i codici identificativi domanda, per 
identificare i candidati in maniera anonima, prevista per il 30 settembre p.v.; 
 
DI DARE ATTO CHE: 
- l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del procedimento; 
- ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 

d'interesse; 
 
DI PROCEDERE all’espletamento delle prove preselettive e successivamente di ammettere i candidati idonei allo 
svolgimento delle successive prove selettive, come previsto nel bando. 
 
DI DARE ATTO che la verifica della regolarità dei requisiti avverrà a seguito dello svolgimento e superamento delle prove 
selettive. 
 
DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 

Il Segretario Comunale 
Dottor Alessandro Murana


